cundum Bonac. et alios relatios a Diana..., esse peccatum mortale uti aqua impura vel non consecrata, cum alia haberi potest; licet Granado et Quintanadv. putent non esse mortale uti non benedicta».

e) Doctrina haec colligitur ex Clem. Praesenti, unic. de bapt., quae prohibet « ne quis de cetero in aulis vel camenis..., sed dumtaxat in ecclesiis, in quibus sunt ad hoc fontes specialiter deputati, aliquos... audeat baptizare ».

f) Pasqualigo, Decis. mor. 75, n. 3, de Baptismo privato dicit: « Non est alligatus modo quo utitur Ecclesia ».

g) At in Hom. apost., tr. 14, num. 8, S. Doctor ait: « In Baptismo privato, probabile est licere uti aqua non consecrata ». — Praeterea extant de universa hac materia plura S. Sedis decreta, quibus hujus sacramenti ministris mandatur ut, seclusa necessitate, utantur aqua ad hoc consecrata; quamvis in casu necessitatis licet communem aquam adhibere, praesertim si benedicta fuerit. Quod si Baptismus conferatur cum aqua consecrata sed corrupta, est utique validus; sed extra necessitatis casum illicitus; ita ut in hujusmodi casu necessitatis, praeferrenda sit aqua naturalis.

103. — a) Elbel, confer. 4, de Bapt. natura, num. 8, materiam validam esse ait aquam mixtam cum modico vino aut alio liquore, vel in qua sunt leviter decoctae carnes vel pisces, ita ut liquor plus habeat de materia aquae quam de substantia corporum lixitorum in ea». At n. 9, materias dubias enumerans scribit: « Aqua turbida expressa ex luto ».

b) Contin. Tournely, loc. cit., collig. 3, succum ex pomis asserit esse materiam invalidam; et pariter Elbel, loc. cit., n. 9; sed uteque praetermittit flores, herbas et radices, de quibus tamen eadem est ratio ac de fructuum succo.

c) Juenin, Instit., part. 8, dissert. 2, qu. 2, cap. 1, objic. 2, explicat responsum istud potius quam suppositum esse affirmet. — Petrocörens vero, de Bapt., cap. 3, qu. 1, v. Dices tamen, durum esse ait in dubium revocare hujus scripti veritatem.

d) Roncaglia, loc. cit., qu. 1, resp. 1: « Meo

2º. Succus expressus ex floribus, herbis et radicibus; ut S. Thomas<sup>16</sup>, Salmant.<sup>17</sup>, Gonet, [Contin.] Tournely<sup>18</sup>, Elbel<sup>19</sup>, etc.

— Textum autem Stephani II, apud Gonet<sup>20</sup>, ubi videtur Pontifex approbasse Baptismum collatum in vino, suppositum esse probant ipse Gonet, Concinna<sup>21</sup>, [Contin.] Tournely<sup>22</sup> cum Juenin<sup>23</sup>; et Petrocörens<sup>24</sup> cum Patre Nicolai.

IIIº. Materia autem dubia est:

1º. Jus et lixivium. Nam, licet D. Thomas<sup>25</sup> dicat haec esse materiam aptam ad Baptismum, modo non *habeant plus de aliena substantia quam de aqua*; immo addit quod si ex liquore sic insipitato exprimatur aqua subtilis, bene potest in ea fieri Baptismus, sicut et in aqua quae exprimitur ex luto; et S. Doctorem sequuntur Concinna, Salmant., [Contin.] Tournely et Roncaglia<sup>26</sup>. — attamen non improbabiliter Palaus<sup>27</sup>, Elbel<sup>28</sup>, Tamburinius<sup>29</sup>, Diana et Pasqualigo<sup>30</sup> dicunt absolute jus et lixivium esse materiam